各剣道協会様

各団体長様

各学校長様

岩手県剣道連盟

会長 小笠原 宏志

陸前高田剣道協会

会長 黄サ|1田 勇一

居合道審査会の開催について

初秋の候、皆様には益々ご精栄のこととお喜び申し上げます。
また平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。
さて、このたび岩手県剣道連盟の主催により、標記審査会を開催するこ
ととなりました。つきましては、この機会に多くの皆様に受審いただきますようご
案内申し上げます。

令和5年度 陸前高田会場 肝合道講習会及び初段～三段審査会開

催要項

1、 主 催

2、 主 管

3、 日 程

岩手県剣道連盟

居合道委員会 (居合道都会)

令和5年 11月 5日 (日 )

7:30開場  9:00～ 12:00 講習会、一級審査会

(8:00受付)12:00～ 13:00 昼食
13:00～ 15:00 段審査会

4、 会 場  陸前高田市立竹駒小学校体育館

住所 陸前高田市竹駒町宇仲の沢 181
電話 0192-54～ 3039

5、 審査料

※登録料は合格者のみ納入

※70歳以上の方は登録料が半額となります

※講習のみ受講者は1,000円

6、 携行品 ①居合道着・袴・居合刀、または鞘付き木刀 (無料貸 し出し有

り)、 峯記用具を持参のこと

②段位受審者は、一級または前段位認定書の写し (A4に縮小コ

ピー)と段位

申込書を受け付け時に提出のこと

7、 審査科日 (実技審査〕

B初段～三段審査 :全剣連居合任意技5本 (但 し、1本 目は古流に代えて

※礼法全剣連居合作法による。

【学科】
`初段 :「 日本刀の名称」について (選択式問題)

段位 受審資格

審査費用 合格者納付金

合計金額審査料 講習料 登録料 協力金

一級 1,000円

1,000円

盈∝Ю円

初段

一級受有者で審
査当日までに満

13歳以上の者

3,000円 lI,000阿

3,000円

18,000円

二段

初段受有後1年

以上修業した者 3,000円 15却刀円 盟甲00口

三段

二段受有後2年

以上修業した者 4,000円 18,000円 2Q000円

もよい)

※

・ 二段 :どのような理由で居合道を始めましたか。
・ 三段 「気・剣・体の一致」について説明しなさい。

三段は事前に配布 した用紙に記入し、当日提出してください。

8、 申し込みについて

(1)段位申込者は、添付の申込書に記載の上 (団体として1枚)、 9項
の申し込み先に送付願います。
また、申し込み用紙は岩手県剣道連盟のホームページにアクセスすれ
ば、ダタンロー ドすることが出来ます。

(2)当 日も受け付けますが、極力事前に申し込み願います。

9、 申し込み先 陸前高田剣道協会

住所  〒029-2205
(問合せ先) 佐藤

佐藤 幸一郎 宛

陸前高田市高田町宇鳴石 51番地19

幸一郎  090-4556-7533(携帯)

10、 申込期限 令和5年10月 26日 (木曜日)までに陸前高田剣道協会まで郵送で申し
込み願います。

11、 新型コロナウイルス感染症予防対策について
。マスクの着用は個人の判断に委ねることといたします。

12、 その他 0講習実習中に傷害が発生した場合は、応急処置を講じて病院等で治
療を受けられるよう手配しますが、治療費は個人負担となりますの
で、参加者は各自で傷害保険に加入 してください。

※段審査会を受験される方は昼食の準備をお願い致します。

令和5年度 陸前高田会場 居合道講習会及び級審査会開催要項

1.主  催  岩手県剣道連盟

2.主  管  居合道委員会 (居合道部会)

3,日  程  令和5午ll月 5日 (日 )

9:00～ 12100(8;00～受付)

4.会  場  陸前高田市竹駒小学校体育館

住所 陸前高田市竹駒町字仲の沢 181

電話  0192-54-3039

5.参 加 料

講習のみ受講者 1000円

一級受審者   2000円 (講習料含と,)

6.携 行 品

居合道・袴・帯・居合刀または輪付き木刀 (無料貸し出し有 り)

7,審査科 日 【実技審査】

一級 :全剣連居合任意技5本。 (輪付き木刀の使用を認める)

8.申 し込みについて

(1)一級申し込み者は添付の申込書に記載の上 (団体として1

枚)、 9項の申し込み先に送付願います。

(2)当 日も受け付けますが、極力事前に申し込み願います。

9,申 し込み先

陸前高田剣道協会 佐藤幸―郎 宛

〒029-2203 岩手県陸前高田市高田町字鳴石51番地19

TEL:090-4556-7533(携 待)

10,申込期限

令和5年 10月 26日 (本曜日)までに陸前高田剣道協会までに郵送でお申し込

みください。

11,新型コロナウイルス感染症予防対策について

12Ⅲ その他

。マスクの着用は個人の判断に委ねることといたします。

い講習実習中に傷害がダ盗生した場合は、応急処置を講じて病院等で治

斎を受けられるよう手配 しますが、治療費は個人負担となりますので、参加

者は各自で傷害保険にご加入ください。

居合道審査会日講習会申込書

協会・学校名( )

※申し込む講習会、審査会にOを記入してください。

陸前高田剣道協会 佐藤幸―郎 宛

〒029-2205陸前高田市高田町字鳴石51番地19

電話 090-4556-7533

血 氏  名
年齢
学年

性別
現在
段位

講習会 段位

審査

1

2

3

4

5

G

7

B

9

10

11

12

13

14

15

申
込
み
責
任
若

氏名 連絡先

住所

一Ｔ

申し込み先

令和  年  月  日

居合道学科試験

受験段位 二段  受験番号

◆どのような理由で居合道を始めました力、

氏名

令和  年  月  日

居合道学科試験

受験段位 三段  受験番

◆「鯨 li体―数Jについて説明しなさい。

氏名